
 

 

U.O. Reclutamento,Organici e Mobilità personale ATA: Mariapina Ciccazzo 051.3785205 
Referenti.Antonio Camardo Tel. 051 3785206 – Lorella Palmegiani tel. 051 3785354 

Via de’ Castagnoli n.1 - 40126 Bologna – Centralino 051 37851 - sito internet  http://www.bo.istruzioneer.it 

 

 

Bologna, 25.07.2017 
 

  I L   D I R I G E N T E 
 

VISTO  il D. lgs. 16.04.1994 n. 297; 
VISTO  il CCNL del Comparto scuola del 29.11.2007;  
VISTA  la nota prot. n. 29817 del 10.07.2017  avente per oggetto: Disposizioni concernenti 

la definizione dei criteri e dei parametri per la determinazione degli organici del 
personale amministrativo tecnico ed ausiliario (A.T.A). Schema di decreto 
interministeriale dotazioni organiche 2017-18; 

VISTA  la nota prot. n. 13478 del 18.07.2017 della Direzione Generale Regionale per 
l’Emilia-Romagna relativa alla determinazione delle piante organiche del personale 
ATA per l’a.s. 2017/2018 e l’allegata tabella relativa alla ripartizione a livello 
provinciale dei posti di personale ATA assegnati dal Ministero; 

CONSIDERATO  che i posti assegnati alla provincia di Bologna corrispondono a n. 2.661  unità così 
suddivisi: 111 D.S.G.A.; 122 assistenti tecnici; 636 assistenti amministrativi; 1.786 
collaboratori scolastici (di cui 139 posti accantonati); 6 addetti alle aziende agrarie; 

ESAMINATE  le proposte inviate dai Dirigenti Scolastici e la proposta di organico elaborata dal 
SIDI;  

VISTO  il D. I. sopracitato che prevede, relativamente alla terziarizzazione dei servizi, la 
necessità di confermare il numero dei posti accantonati nell’a.s. 2016/17, 
corrispondenti a 139 unità; 

INFORMATE  le Organizzazioni Sindacali di categoria in data 20.07.2017; 
 

 
 

D E C R E T A 
 

Le dotazioni organiche per l’anno scolastico 2017/2018 del personale amministrativo, tecnico ed 
ausiliario delle istituzioni scolastiche di istruzione primaria, secondaria e artistica di questa provincia 
sono, come da prospetti allegati, facenti parte integrante del presente atto, così determinate: 

AREE-PROFILI TOTALI 

DSGA 111 

ASSISTENTI AMMINISTRATIVI 636 

ASSISTENTI TECNICI 122 

COLLABORATORI SCOLASTICI  1.647 (+139 ACCANTONAMENTI) 

ADDETTI AZIENDE AGRARIE 6 

Tot. Organico ai fini della mobilità  2.522 

Tot. Organico complessivo 2.661 
 

All’USR Emilia Romagna-Uff. I 
Ai Dirigenti scolastici di Bologna e provincia 
Alle O.O.S.S. della Scuola. 
                                              IL DIRIGENTE  
              Giovanni Schiavone 
                          

                   Dott. d 
  

MIUR.AOODRER.Registro Decreti.0000343.25-07-2017


		2017-07-25T10:58:27+0000
	SCHIAVONE GIOVANNI




